２０１８年５月１１日

各  位

会 社 名  三井金属エンジニアリング株式会社
代表者名  代表取締役社長  荒 木 潤 一

（コード番号 1737 東証第二部）
問合せ先  取締役管理本部長  水 木 哲 郎

（TEL  03-5610-7832）

代表取締役社長及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、２０１８年５月１１日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役社長及び役員の

異動について内定しましたので、お知らせいたします。

なお、当社が進めるコーポレート・ガバナンス体制の一層の強化を目的として、社外取締役を１名

増員のうえ２名体制とするために、取締役候補者のうち１名は社外取締役候補者としております。

また、本件は、２０１８年６月２２日開催予定の第５５期定時株主総会及びその後の取締役会で正式

に決定する予定であります。

記

 １．代表取締役社長の異動

（１）異動の理由
経営体制の人心一新を図るため

（２）新任代表取締役社長の氏名及び略歴等

氏  名 青
あお

 木
き

 一
かず

 彦
ひこ

新   職 代表取締役社長

現   職 三井金属鉱業株式会社 執行役員 生産技術部長

生年月日 1958年 7月13日

最終学歴 1984年 3月 東京理科大学 工学部 卒業

所有株式数 5,000株（2018年 5月11日現在）

略    歴

1984年4月

2014年6月

2015年6月

2016年4月

三井金属鉱業株式会社入社

同社設備技術部長

当社取締役[現任]

三井金属鉱業株式会社 執行役員 生産技術部長[現任]

２．他の役員の異動
（１）新任取締役候補者

氏名 現職

松
まつ

尾
お

 祥
よし

也
や

 当社常勤監査役

亀
かめ

田
だ

 敏
とし

弘
ひろ

 筑波大学システム情報系准教授
 株式会社ワープスペース代表取締役

宮
みや

本
もと

 健
けん

次
じ

  三井金属鉱業株式会社 生産技術部 設備技術担当部長

※亀田敏弘氏は社外取締役候補者であります。

（２）新任監査役候補者

氏名 現職

桑
くわ

野
の

 俊
しゅん

治
じ

  三井金属鉱業株式会社 保安環境部長

  （３）退任予定取締役

氏名 現職

荒
あら

木
き

 潤
じゅん

一
いち

  代表取締役社長

前
まえ

原
はら

 周
しゅう

作
さく

 常務取締役
パイプ・素材事業部長 兼 同事業部 営業企画部長

（４）退任予定監査役

氏名 現職

松
まつ

尾
お

 祥
よし

也
や

  常勤監査役

３．異動予定日

   ２０１８年６月２２日

以 上